[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ    ДУМА
муниципального образования городского поселения

«Город Мещовск» Мещовского района

РЕШЕНИЕ
27 декабря 2021 года                                                                                               № 43
О проведении опроса граждан в городе Мещовск и  деревне  Нестеровка
городского поселения «Город Мещовск» для выявления мнения населения
 и его учета при выборе проекта развития общественной инфраструктуры  муниципального образования, основанного на местных инициативах
 Руководствуясь ст. 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16.1 Устава городского поселения «Город Мещовск», Городская Дума городского поселения «Город Мещовск»
РЕШИЛА:

1. Для участия  в проекте развития общественной инфраструктуры  муниципального образования, основанного на местных инициативах, провести опрос граждан:

-  д. Нестеровка городского  поселения «Город Мещовск» для выявления мнения населения и его учета при выборе проекта на территории д. Нестеровка.
- г. Мещовск городского  поселения «Город Мещовск» для выявления мнения населения и его учета при выборе проекта на территории (части территории) г. Мещовск
2. Для проведения опроса граждан сформировать комиссию по подготовке и проведению опроса, согласно приложению № 1 и №2 к настоящему решению.

3. Для проведения поименного голосования утвердить форму и текст опросного листа согласно приложению № 3, №4 к настоящему решению.

4. Опрос граждан провести в период с 28 декабря 2021 года по 10 января 2022 года по опросным листам по месту жительства участников опроса.

     5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте  администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского поселения                                                                 Г.Е. Голикова
Приложение  № 1

к решению Городской Думы

от 27.12.2021 г. № 43
Состав комиссии

по подготовке и проведению опроса граждан в деревне  Нестеровка муниципального образования городское поселение «Город Мещовск»
1.Панин М.А. – депутат Городской Думы городского поселения «Город Мещовск»;

2. Рябовичев А.П. – депутат Городской Думы городского поселения «Город Мещовск»;

3. Комчедалова С.Ф. – заместитель заведующего отделом городского хозяйства;

4. Новикова Л. Н – эксперт отдела городского хозяйства администрации МР «Мещовский район»;
5. Титова А.С. – председатель ТОС «Возрождение»

Приложение  № 2

к решению Городской Думы

от 27.12.2021 г. № 43
Состав комиссии

по подготовке и проведению опроса граждан в г. Мещовск муниципального образования городское поселение «Город Мещовск»

1. Новикова С.В. – депутат Городской Думы городского поселения  «Город Мещовск»;

2. Битиева Л.Е. – депутат Городской Думы городского поселения «Город Мещовск»;

3. Комчедалова С.Ф. – заместитель заведующего отделом городского хозяйства;

4. Шилов А.А. – главный редактор газеты «Восход»;
5. Красильников М.М. – пенсионер
Приложение  № 3

к решению Городской Думы

от 27.12. 2021 г. № 43
АНКЕТА

опрос для постоянно зарегистрированных жителей деревни Нестеровка  городского поселения «Город Мещовск» Мещовского района Калужской области
Тема: «О проекте развития общественной инфраструктуры городского поселения «Город Мещовск» Мещовского района Калужской области, основанном на местных инициативах»

Уважаемые жители деревни Нестеровка  Мещовского района Калужской области!

В настоящее время органы местного самоуправления городского поселения «Город Мещовск» Мещовского района Калужской области проводят подготовку документов для участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Калужской области, основанных на местных инициативах. В связи с этим проводится анкетирование населения.

Приглашаем Вас, принять участие в выборе наиболее приоритетного проекта развития общественной инфраструктуры деревни Нестеровка, для принятия участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Калужской области, основанных на местных инициативах.
Внимание!

Для заполнения анкеты Вам необходимо выбрать один вариант ответа, соответствующий Вашему мнению, и обвести цифру, обозначающую этот вариант. Вы также можете дописать свой вариант проекта на отведенной для этого строке. Просим подписать анкету, а также подписаться в Списке граждан, принявших участие в опросе о наиболее приоритетном проекте развития общественной инфраструктуры городского поселения «Город Мещовск» Мещовского района Калужской области. Заранее выражаем благодарность за сотрудничество!
АНКЕТА

	№

п/п
	Наименование проекта развития д.Нестеровка муниципального образования городское поселение «Город Мещовск» Мещовского района Калужской области

	1.
	- Благоустройство детской игровой площадки в деревне Нестеровка ул. Молодежная д.1 городского поселения «Город Мещовск» Мещовского района Калужской области

	2.
	- Косметический ремонт здания администрации МР «Мещовский район», расположенного в деревне Нестеровка ул. Коммунарская д.16.

	3.

_____________________________________________________ _____________ _________

                             Фамилия, имя, отчество   участника опроса                                                                  ( подпись)                        дата                                 _____________________________________________________  _____________ _______

          Фамилия, имя, отчество  члена комиссии  по проведению опроса                                                      ( подпись)                    дата

 * Согласен (а) на обработку персональных данных в соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 года №152-ФЗ  «О персональных данных»
Приложение  № 4

к решению Городской Думы

                                                                                      от 27.12.2021 г. № 43
АНКЕТА

опрос для постоянно зарегистрированных жителей г. Мещовск  городского поселения «Город Мещовск» Мещовского района Калужской области
Тема: «О проекте развития общественной инфраструктуры городского поселения «Город Мещовск» Мещовского района Калужской области, основанном на местных инициативах»

Уважаемые жители г. Мещовск  Калужской области!

В настоящее время органы местного самоуправления городского поселения «Город Мещовск» Мещовского района Калужской области проводят подготовку документов для участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Калужской области, основанных на местных инициативах. В связи с этим проводится анкетирование населения.

Приглашаем Вас, принять участие в выборе наиболее приоритетного проекта развития общественной инфраструктуры города Мещовск, для принятия участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Калужской области, основанных на местных инициативах.
Внимание!

Для заполнения анкеты Вам необходимо выбрать один вариант ответа, соответствующий Вашему мнению, и обвести цифру, обозначающую этот вариант. Вы также можете дописать свой вариант проекта на отведенной для этого строке. Просим подписать анкету, а также подписаться в Списке граждан, принявших участие в опросе о наиболее приоритетном проекте развития общественной инфраструктуры городского поселения «Город Мещовск» Мещовского района Калужской области. Заранее выражаем благодарность за сотрудничество!
АНКЕТА

	№

п/п
	Наименование проекта развития муниципального образования городское поселение «Город Мещовск» Мещовского района Калужской области

	1.
	Детский парк по адресу: г. Мещовск, ул. Володарского , 11

	2.
	Парк для молодежи по адресу: г. Мещовск, ул. Володарского , 11

	3.
	Ваш вариант

_____________________________________________________ _____________ _________

                             Фамилия, имя, отчество   участника опроса                                                                  ( подпись)                        дата                                 _____________________________________________________  _____________ _______

          Фамилия, имя, отчество  члена комиссии  по проведению опроса                                                      ( подпись)                    дата

 * Согласен (а) на обработку персональных данных в соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 года №152-ФЗ  «О персональных данных»
СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, _______________________________________________________________,

(ФИО)

адрес регистрации:_______________________________________________________,

даю свое согласие на обработку в  __________________________________________
моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения;

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________, а также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

 "____" ___________ 201__ г.                       _______________ /_______________/

                                                                                  Подпись                         Расшифровка подписи